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Duke u bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronjén c) t&
Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr. 03L/048 pér Menaxhmin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésit, nenit 6 dhe paragrafit 7 t& nenit 9 t& Ligjit Nr.08/L-332
mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025, Ligjit Nr. 03/L-
049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 44.1 t¢ Statutit t¢ Komungs s€ Mamushg, t&
datés 01.12.2008, Kuvendi i Komunés s& Mamushés né seancén e rregullt t&€ mbajtur me dats
30.05.2025, mori kéts:

VENDIM

Pér rritjen e buxhetit nga tejkalimi i planit té t& hyrave vetanake pér vitin 2024, dhe
bartja e mjeteve té pa shpenzuara té té hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025

Neni 1
Aprovohet e kérkesa e Kryetarit t& Komungs mbi miratimin e rritjés s& buxhetit nga tejkalimi
i planit t& t& hyrave vetanake pér vitin 2024, dhe bartja e mjeteve t& pa shpenzuara té t&
hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025 n& shumén prej 30,184.12€. Tejkalimi i t& hyrave
vatanake ng vitin 2024 &shté né shumén prej 9,851.49€, mos realizimi i shpenzimit nga t&
hyrat e bartura né vitin 2024 fondji (22) &shté né shumén prej 16,700.00€ dhe mos realizimi i
t€ hyrave vetanake né vitin 2024 fondj (21) &éshté né shumén prej 3,632.63€.

Neni 2
Bartja t€ hyrave vetanake né shumén 30,184.12€. t& buxhetohet si n& vijim:

2.1 Ng& kategorin e shpenzimeve kapitale, nén-programi Administrata(16314), sipas
pérshkrimit t& projektit Gjenerator dhe paisje elektrike Per pastrimin e dyshemeve-pér
objeketet komunale (administrat, arsim dhe shéndetési) dhe bllok kodues
22/626/16314/30/1 RI/0133 n& shumén prej 22,000.00€.

2.2 N& kategorin mallra dhe shérbime, nén-programi Administrata(16314), sipas bllokut
kodues 22/626/16314/ 13/00000/0133, né shumén prej 4,000.00€.

2.3 NE kategorin shpenzime komunale, nén-programi Administrata(16314), sipas bllokut
kodues 22/626/16314/14/00000/0133, n& shumén prej 4,184.12¢€.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétijé vendimi
autorizohet Zyra e Kryetarit pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa/ZKF.



Arsyetim:
Kategoria-Shpenzime kapitale né shumén prej 22,000.00€, bartja e mjeteve né kéts

kategori &shté pér arsye se, jané destinuar tek nén-programi 16314-Administrata, Drejtoria e
Administratés &shté caktuar si bartése e kétijé projekti pér t& gjitha njésit e Komungs s&
Mamushés pér projektin e Pérformancés Komunale pér vitin 2023. Ne si Institucion jemi
perfitues t& Grantit t& Pérformancés pér vitin 2023 periudha e alokimit béhet n& vitin fiskal
2025 t& aprovuar nga Komisioni i Pérformancés Komunale me dats 10.02.2025 ; financiar
nga donatori Helvetas i pérfaqésuar nga menaxheri i projektit Demos. Vlera e financimit nga
Demos &shté n& shumén prej 52,333.66€ dhe viera e bashkéfinancimit nga komuna &shtg né
shumén prej 22,000.00€. Komuna e Mamushés, ka pér prioritet t& ofrojé kushte mg t& mira
pune dhe higjieng n& objektet komunale, duke siguruar ambiente & pastra dhe t& shéndetshme
pér administratén publike, institucionet arsimore dhe ato shéndetésore. Duke marré parasysh
réndésing e ruajtjes sé higjienés né& hapésira me frekuentim t& larté, nevojitet zbatimi i
teknologjive té reja dhe inovative q¢ mundésojné pastrim mé efikas dhe ekonomik.Projekti
"Gjenerator dhe paisje elektrike Per pastrimin e dyshemeve" synon t& pérmirésojé cilésing e
shérbimeve t& mirémbajtjes né objektet komunale, duke kontribuar né:pérmirésimin e
kushteve t& higjienés,zvogélimin e kostove operacionale, rritjen e efikasitetit ts pastrimit,
zvogélimin e ndotjes mjedisore dhe konsumit t& energjisé.

Ky projekt pérputhet plotésisht me strategjiné e organizatés pér t& promovuar zhvillimin e
qéndrueshém, shfrytézimin racional t& burimeve financiare dhe pérmirésimin e cilésiss sg
shérbimeve pér qytetarst. N& kéte kontekst, zbatimi i kétij projekti &shté thelbésor pér t&
pérmbushur prioritetet dhe objektivat strategjike t& organizatés.

Kategoria Mallra dhe Shérbime né shumén prej 4,000.00€, bartja ¢ mjeteve n& kéte
kategori &shté pér arsye se, ne si OB kemi nevojé q& pér nevojat e administratés, shéndetésiss
dhe arsimit, mjetet jang destinuar t& bartén tek njé nén-program pra 16314-Administrata pasi
q¢ shuma é&shté e ulét dhe sipas legjislacionit ka t& drejté t& i ndihmohet arsimit dhe
shéndeésisé dhe njésive tjera kérkuese pér ti mbuluar nevojat pér shérbime, furnizime dhe
blerje tjera gjaté vitit 2025 sipas kontratave q¢ kemi né dispozicion.

Kategoria Shpenzime Komuna né shumén prej 4,184.12€. bartja ¢ mjeteve n& kéte
kategori &shté pér arsye se, shpenzimet ¢ késaj kategorie jané mé& t& larta se sa viti i kaluar
dhe kemi nevojé qé obligimet t& paguhen si shak e ngritjés sé gmimeve.

Mjetet ¢ mbetura nga fondi 21 jang t& pérfunduara t& gjitha pagesat konform kontratave
perkatése dhe mjetet ¢ mbetura nga fondi 22 Jjan€ mjete pér t& cilat OB i ka pérfunduar sipas
plotikave dhe strategjive komunale. Destinimj i mjeteve ng arsim dhe shéndetési nuk cenohet
pér arsye se jané t&é pérfunduara dhe tejkaluara financiarisht né sektorin e shéndetésisé na
vitin 2024, ku OB ka pranuar donacion nga Ambasada Japoneze né shumén prej 69,000.00€
dhe né arsim nuk ka patur mjete t& planifikuara nga t& hyrat vetanake. Bartja e mjeteéve nga
t€ hyrat vetanake mbetét né pérgjegjésin e organizatés buxhetore Komuna e Mamushés pér
mbulesg buxhetore dhe realizim,

Me kétg vendim njoftohén:
1. Zyra e Kryetarit t¢ Komunés
2. MAPL
3. Departamenti i Buxhetit Komunal — MEPT
4. Arkiv
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KUVENDI I KOMUNES SE MAMUSHES
01. Nr. €& -25

Me 30.05.2025

Mamushé

NE bazé t& nenit 12.2 pika (d) nenit 40 pika () t& Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 7 dhe 18 t& Ligjit pér
Bashké&punim ndérkomunal nr.04/L-010, si dhe sipas nenit 40 ts Statutit t¢ Komunés s&
Mamushés, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé 28.08.2025 miratoi:

VENDIM

I
Miratohet NISMA e Kryetarit t& Komungs s& Mamushés pér t€ hyré né Binjakézim
Komunal Ndérkombétar ndérmjeté Komunés s& Mamushés dhe Komunés Yozgat t&
Republikés sé& Turqisé.

1I
Autorizohet Kryetari i Komunés sg Mamushés z. Abdiilhadi Krasni¢ q& ti filloj
konsultimet dhe pérgaditjen e propozim Marréveshjes pér Bashké&punim Komunal
Ndérkombétar.

II1
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari | Komunés.

Iv
Ky vendim hyng n& fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit, si dhe ky vendim hyn né fugqi
15 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-s&, konform nenit 81 t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, dhe Rregullores sé MAPL-s& Nr.02/2021, pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e akteve t& Komunave dhe pas shpallje publike né&
web-fagen zyrtare t6 Komunés.

Me kété vendim té njoftohen:
1. Zyra e Kryetarit t& Komunés
2. Ministria e Pushtetit Lokal
3. Arkivi,




